
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2017/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   27 avril 2017

DCM N°   17-04-27-27

Objet : Cession de motifs d'illumination de Noël, de matériels et de véhicules désaffectés.

Rapporteur:   Mme RIBLET

La Ville de Metz poursuit  sa mise en vente de véhicules, engins, motifs d'illumination et
matériels divers réformés.

Le nombre important de véhicules et engins à vendre se justifie par :

- la réforme des véhicules et matériels dans le cadre du programme de renouvellement
2016.

- la  réforme  à  venir  de  véhicules  et  matériels  dans  le  cadre  du  programme  de
renouvellement 2017.

- l'optimisation de la flotte municipale : contraction de la flotte et rééquilibrage de la
répartition des véhicules. 

S'agissant  des motifs d'illumination de Noël, ils sont réformés en raison de leur obsolescence
ou pour leur substituer des motifs de nouvelle génération, moins énergivores. 

Concernant  les  matériels  (stands),  leur  vétusté  et  le  poids  des  structures  justifient  leur
remplacement  par  des  structures  plus  légères  afin  de  limiter  la  pénibilité  pour  les  agents
manutentionnaires.

Il est proposé de mettre en vente l'ensemble de ces biens par le biais d'une procédure de vente
aux  enchères  en  ligne  ouverte  à  tous  :  professionnels,  organismes  publics,  particuliers,
personnel municipal,…répartie sur 2 sites AGORASTORE et WEBENCHERES.

Le prix unitaire de chaque bien vendu a été évalué en fonction de son état (tous les véhicules
sont en état de rouler) et correspond au prix minimum d'enchère.

Le montant total de ces ventes représente une recette prévisionnelle minimale de 80 350 €.

Les communes de Metz Métropole seront préalablement informées par courrier de la vente de
ces matériels. 



En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

La Commission des Finances et des Ressources entendue,

CONSIDERANT que  la  Ville  de  Metz  n'a  plus  l'utilité  de  conserver  certains  véhicules,
engins, motifs d'illuminations et mobiliers divers,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE de mettre en vente, par procédure d'enchères en ligne :

Désignation Immatriculation Mise à prix 2017

R
en

ou
ve

lle
m

en
t 

20
16

MOBYLETTE PEUGEOT B585X 50,00

PEUGEOT 106 411ALQ57 300,00

PEUGEOT 406 758AZL57 500,00

PEUGEOT 406 326BBK57 500,00

PEUGEOT 407 615BQG57 750,00

PEUGEOT Boxer 4133ZZ57 200,00

PEUGEOT Boxer 204ADD57 200,00

PEUGEOT Expert 305BGX57 200,00

TRACTEUR REFORM Multi T8
+ SALEUSE N°00408822 + LAME

N°01004722
155BRK57 15 000,00

SCOOTER ELECTRIQUE SANYOU AR-265-QD 50,00

 TRACTEUR REFORM METRAC4 967AWS57 3 000,00

R
en

ou
v

PEUGEOT 106 478ASN57 300,00

CITROEN Saxo 78ASA57 300,00



el
le

m
en

t 2
01

7
CITROEN Saxo 723AXJ57 300,00

CITROEN Saxo DG-756-DB 300,00

RENAULT Mégane 425CAQ57 750,00

PEUGEOT 307 511AXE57 750,00

PEUGEOT 607 452AMN57 900,00

CITROEN Berlingo 0045AJX57 300,00

CITROEN Berlingo 0044AJX57 300,00

CITROEN Berlingo 725AXJ57 300,00

CITROEN Berlingo 22AXM57 300,00

CITROEN Berlingo 898ADK57 300,00

CITROEN Berlingo 590AJX57 300,00

CITROEN Berlingo 289AAD57 300,00

CITROEN Berlingo 892ADK57 300,00

CITROEN Berlingo 46AJX57 300,00

CITROEN Berlingo 86 ASA57 200,00

CITROEN Berlingo 724AXJ57 300,00

CITROEN Jumper 11APA57 200,00

CITROEN Jumper 560AJQ57 200,00

PEUGEOT Boxer 0122ANL57 200,00



PEUGEOT Boxer 537BCB57 900,00

RENAULT Master 366AYA57 800,00

RENAULT Master 189AKP57 200,00

PEUGEOT Expert 134BBV57 500,00

PEUGEOT Expert 136BBV57 500,00

TOYOTA Land Cruiser 454BWF57 4 000,00

TONDEUSE TORO
GROUNDMASTER 228D

693BCQ57 2 000,00

TONDEUSE TORO
GROUNDMASTER 228D

606BGZ57 2 000,00

TONDEUSE J. DEERE 1565 192BDB57 2 000,00

TONDEUSE J. DEERE F935 16906922 1 000,00

COMPRESSEUR DE CHANTIER
COMPAIR

932BRL57 400,00

PLATEAU BROYEUR CARROY
GIRAUDON

20105822 800,00

PLATEAU BROYEUR CARROY
GIRAUDON

20005822 800,00

PELLE LIEBHERR A308 01104021 9 000,00

 PULVERISATEUR CORNU 10005722 150,00

 PULVERISATEUR CORNU 10105722 150,00



NOM QUANTITE PRIX AU LOT

3 lots de 5 400,00 €

1 lot de 4 350,00 €

Double catalhéa 2 lots de 6 350,00 €

Petit nord 2 lots de 3 350,00 €

Serpentin

150,00 €

Aigrette Led blanc pur et bleu 2 lots de 3 200,00 €

Papyrus 4 lots de 4 250,00 €

Eclat boréal simple 1 lot de 2 150,00 €

Illuminations de Noël 

Cristal filant 2 lots de 5 300,00 €

Petite onde aquatique 4 lots de 4 250,00 €

Grande onde aquatique

Carillon de glace 1 lot de 2

Mobilier
NOM QUANTITE PRIX AU LOT 

Stand Méfran (3x3m) 15 lots de 5 1 200,00 €

D'ENCAISSER les recettes sur l'exercice en cours

D'AUTORISER Monsieur le Maire ou son représentant à régler les détails de ces ventes et à
signer tout document s'y afférent.

Vu et présenté pour enrôlement,
Signé :

Pour le Maire 
La Conseillère Déléguée,

Marie RIBLET 

Service à l’origine de la DCM : Cellule de Gestion Pôle Patrimoine Bâti et Logistique 
Technique 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 3.2 Alienations

Séance ouverte à 15h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS  Maire de Metz ,
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 31 Absents : 24 Dont excusés : 16



Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 


